

Hej!

Tack för er engagerade fråga angående kommunens idrottsutveckling och väl beskrivna problemformulering.

Strategi för jämlikt idrottsutövande

Det är välkänt att bristande tillgång till idrottsanläggningar, särskilt idrottshallar, är en utmaning för idrotten i vår kommun. För att bemöta denna brist har anläggningsfrågan prioriterats högt under både föregående och nuvarande mandatperiod. Ett beslut fattades 2022 för att öka servicenivån på idrottshallar med det dubbla, med syftet att skapa förbättrade förutsättningar för jämlik idrottsutövning. Det inkluderar att bygga idrottsanläggningar som gynnar flickors deltagande, möjliggöra träning i mindre grupper för barn med särskilda behov samt att öka tillgängligheten för vuxna.

Under 2023 öppnades en kampsportslokal som förbättrade förutsättningarna för en nyetablerad idrott med en mindre grupp utövare. Under kommande fyraårsperiod färdigställs tre fullstora idrottshallar varav en kommer vara särskilt anpassad för truppgymnastik. Utöver det ligger ett uppdrag till förvaltningsorganisationen att utreda var ytterligare en idrottshall kan ligga.

Det pågår också en utredning på tjänstemannanivå och diskussion på politikernivå om en möjlig omställning av lokaler i Malmvik (fd Ekerö möbler) till kultur- och fritidslokaler. En workshop med idrottsföreningar kommer att hållas under våren, och en kallelse kommer att skickas ut.

Svaret på era frågor om kommunens strategi för främjande av jämlik idrottsutövning och förutsättningar för att stärka mindre idrotter, är i nuläget att den består av tillkomsten av fler idrottshallar.

Prioriteringsordningar

Prioriteringsordningarna för tilldelning av tider i idrottsanläggningar syftar till att tilldela anläggningstider utifrån fastställda principer. Dessa principer innefattar att: RF-idrotter prioriteras före andra utövare, att barn- och ungdomsverksamhet prioriteras före vuxenverksamhet, att fler lag/grupper i seriespel eller tävling ger mer tider, samt att idrotter tilldelas tider i anläggningar som är anpassade för den specifika idrotten i största möjliga mån.

För att möjliggöra för idrotter med färre utövare att få tider i hallarna utgår Kultur- och fritidsförvaltningen från antal grupper i seriespel/tävling. Inte antal bidragsberättigade deltagare vilket är principen i t ex Stockholm och som försvårar för idrotter med färre utövare att få tider i hallarna. När en idrott registreras i Riksidrottsförbundet får den samma status som övriga RF-idrotter vid tilldelning av halltider enligt principen om lika förutsättningar.

En översyn av prioriteringsordningen för tilldelning av tider till fotbollsplaner genomfördes 2023, vilket resulterade i att närhetsprincipen upphörde, vilket nu gäller även för hallidrotter. Syftet med förändringen var att utifrån nuvarande tillgång till idrottsanläggningar skapa möjlighet till maximalt nyttjande.

I nuläget ser vi inte att förändringar av tilldelningsprinciperna kan skapa mer jämlika förutsättningar för idrott.

Under 2024 ska en översyn ska göras av kriterierna för verksamhetsbidrag med syfte att de ska harmoniseras med Riksidrottsförbundets. Syftet är att undersöka ifall justeringar kan göras som skapar ett jämlikare utfall för idrottsutövande, t ex att förebygga utvecklingen av att färre individer idrottar oftare på bekostnad av att fler individer idrottar.

Kommunens och idrottsrörelsens skilda ansvar i idrottsfrågan

Att skapa gynnsamma förutsättningar för idrottsutövande är ett gemensamt ansvar mellan kommunen och idrottsrörelsen. Kommunens ansvarar för att tillhandahålla subventionerade anläggningar och bidrag. Av respekt för föreningarnas rätt till självbestämmande är kommunen restriktiv när det gäller att ingripa i föreningarnas verksamhet så länge stadgar, regler och verksamhet i övrigt är lagliga.

Ni beskriver en utveckling inom idrotten där säsongsidrotter etableras året runt, vilket medför en rad konsekvenser som ni återger. Det är en utveckling som vi är medvetna om och som gjort en redan svår uppgift med att tilldela inomhustider som är till nöjdhet, ännu svårare.

Etableringen av året-runt-idrotter för säsongsidrotter sker inom idrottsrörelsen och är i första hand en fråga som behöver lösas inom idrottsrörelsen. Frågan är av stort intresse för Kultur- och fritidsnämnden och vi för gärna en dialog med Skå IKs och Ekerö IKs styrelser för att höra hur föreningarna ser på frågan.

Vänliga hälsningar



Alexander Lind af Hageby

Ordförande i Kultur- och fritidsnämnden